КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИИ ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 января  2016 года                                № 44                                              ст. Тбилисская
О мерах по реализации административной

реформы в муниципальном образовании

Тбилисский район

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года                № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 32, 66 устава Тбилисского сельского поселения Тбилисского района,  постановляю:

1. Утвердить:

1) Состав комиссии по проведению административной реформы в Тбилисском сельском поселении Тбилисского района согласно приложению        № 1 к настоящему постановлению.

2) Положение о комиссии по проведению административной реформы в Тбилисском сельском поселении  Тбилисского района согласно приложению       № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности

главы Тбилисского сельского

поселения Тбилисского района

В.В. Трайц

Приложение № 1
к постановлению администрации

Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района

от 29.01.2016 г.  №44
СОСТАВ

комиссии по проведению административной реформы в

Тбилисском сельском поселении Тбилисского района

	Трайц

Валерий Валериевич

	-
	исполняющий обязанности главы Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, председатель комиссии;

	Разночинцева
Наталья Юрьевна
	             -
	начальник отдела делопроизводства и организационно-кадровой работы администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, заместитель председателя комиссии;

	Воробьёв

Евгений Вячеславович
	-
	заместитель начальника отдела делопроизводства и организационно-кадровой работы администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Кривецкий
Антон Александрович
	-
	эксперт по защите прав потребителей, торговле и бытовому обслуживанию населения отдела делопроизводства и организационно-кадровой работы администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района;

	Литвинова
Юлия Михайловна
	-
	главный специалист по внутреннему финансовому контролю администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района;

	Щербакова
Алина Владимировна

	Эксперт по землеустройству и жилищно-коммунальному хозяйству отдела по землеустройству, ЖКХ администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района.

Исполняющий обязанности

главы Тбилисского сельского

поселения Тбилисского района

В.В. Трайц
Приложение № 2
постановлением администрации

Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района

от 29.01.2016 г.  № 44
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению административной реформы

в Тбилисском сельском поселении Тбилисского района

1. Общие положения

1) Комиссия по проведению административной реформы в Тбилисском сельском поселении Тбилисского района (далее — комиссия) является уполномоченным координационным органом, обеспечивающим реализацию мероприятий по проведению административной реформы в Тбилисском сельском поселении Тбилисского района.

2) Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными Законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и федеральных органов исполнительной власти, законами и нормативными правовыми актами Краснодарского края, нормативными правовыми актами администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, а также настоящим положением.

2. Основные задачи, функции комиссии

1) Основными задачами комиссии является управление, координация и контроль за ходом реализации мероприятий по проведению административной реформы в Тбилисском сельском поселении Тбилисского района.

2) Комиссия для выполнения возложенных на нее задач:

определяет цели, задачи и направления проведения административной реформы в Тбилисском сельском поселении Тбилисского района;

разрабатывает программы и планы мероприятий по проведению административной реформы в Тбилисском сельском поселении Тбилисского района, показатели достижения целей административной реформы;

организует подготовку и рассматривает проекты нормативных правовых актов администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района по вопросам проведения административной реформы;

обеспечивает разработку и внедрение административных регламентов исполнения функций администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района и предоставления муниципальных услуг;

обеспечивает внедрение новых механизмов взаимодействия администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района;

обеспечивает создание и внедрение систем мониторинга качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, реализации антикоррупционных программ;

обеспечивает взаимодействие и координацию деятельности администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, с исполнительными органами государственной власти Краснодарского края и подведомственными им учреждениями по вопросам проведения административной реформы на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района;

организует информирование общественности о целях, задачах и ходе реализации административной реформы на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района;

утверждает технологические карты межведомственного взаимодействия;

осуществляет мониторинг результативности мероприятий административной реформы в Тбилисском сельском поселении Тбилисского района.

3. Права комиссии

Для осуществления своих функций комиссия имеет право:

заслушивать отчеты о выполнении поставленных задач по проведению административной реформы в Тбилисском сельском поселении Тбилисского района;

запрашивать в установленном порядке у муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Тбилисского района необходимые материалы по вопросам проведения административной реформы в Тбилисском сельском поселении Тбилисского района;

организовывать и проводить в установленном порядке совещания и рабочие встречи по вопросам проведения административной реформы в Тбилисском сельском поселении Тбилисского района;

создавать рабочие группы для оперативной подготовки материалов, проектов нормативных правовых актов и предложений по вопросам проведения административной реформы в Тбилисском сельском поселении Тбилисского района.

4. Организация деятельности комиссии

1) В состав комиссии входят: председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.

2) Персональный состав комиссии утверждается правовым актом администрации  Тбилисского сельского поселения Тбилисского района.

3) Председатель комиссии:

руководит работой комиссии, ведет заседания, распределяет обязанности между членами комиссии, дает им поручения;

определяет место, время и повестку заседания комиссии;

определяет рассмотрение вопросов и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач;

подписывает от имени комиссии все документы, связанные с выполнением возложенных на комиссию задач.

4) Заместитель председателя комиссии выполняет функцию председателя комиссии в случае его отсутствия.

5) Секретарь комиссии:

обеспечивает подготовку планов работы комиссии, составляет проект повестки ее заседаний, организует подготовку материалов к заседанию комиссии, а также проектов ее решений;

информирует членов комиссии о месте, времени и повестке очередного заседания, обеспечивает их необходимыми справочными и информационными материалами;

оформляет протоколы заседаний и осуществляет контроль за выполнением решений комиссии, поручений председателя комиссии;

организует участие в заседаниях комиссии представителей организаций, деятельность которых связана с рассматриваемыми комиссией вопросами.

6) Заседания проводятся по мере необходимости, не реже одного раза в квартал.

Заседания комиссии проводит председатель комиссии или, по его поручению, либо в период его отсутствия — заместитель председателя  комиссии.

7) Заседание комиссии считается правомочным, если в его работе принимает участие более половины лиц, входящих в состав комиссии.

8) Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании лиц, входящих в состав комиссии.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

9) Решения, принимаемые на заседаниях комиссии, оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании. Решениями комиссии могут одобряться проекты нормативных правовых актов  по вопросам проведения административной реформы, которые после данного одобрения вносятся на рассмотрение глава  Тбилисского  сельского поселения Тбилисского района и утверждаться технологические карты межведомственного взаимодействия.

Исполняющий обязанности

главы Тбилисского сельского

поселения Тбилисского района

В.В. Трайц